
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11Л 1.2022 № 104

ст. Шелковская

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана Шелковского 
муниципального района

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация Шелковского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Шелковского 
муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.И. Акбернова.

3. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной 
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Шелковского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.М. Бугаев

Подг.: Х.Р. Осмаева



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики
от «-Цу> HDStbjlSU 2022 г. № ■/ СЬ

Среднесрочный финансовый план Шелковского муниципального района 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Основные показатели среднесрочного финансового плана 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Очередной
финансовый

год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

1 2 3 4

Всего доходов 1 896 896,4 1 566 379,0 1 519 505,1

в том числе:

- налоговые доходы 297 450,3 341 586,7 360 200,3

- неналоговые доходы 4 500,0 4 619,0 4 742,0

Итого налоговых и неналоговых 
доходов:

301 950,3 346 205,7 364 942,3

Безвозмездные поступления 1 594 946,1 1 220 173,3 1 154 562,8

в том числе:

- безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1 594 946,1 1 220 173,3 1 154 562,8

Всего расходов 1 896 896,4 1 566 379,0 1 519 505,1

в том числе:



3

на исполнение действующих 
расходных обязательств

0,0 0,0 0,0

на исполнение принимаемых 
расходных обязательств

1 896 896,4 1 566 379,0 1 519 505,1

Дефицит (-), Профицит (+) 0,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального долга 
на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом (и 
каждым годом планового периода)

0,0 0,0 0,0



4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к среднесрочному финансовому 
плану Шелковского 
муниципального района

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Шелковского муниципального
района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.
рублей)

N
п/п

Наименование

Коды бюджетной классификации
Очередной

финансовый
год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планового
периода

Код
Глав.
распо
ряд-ля

Раз
дел

Подр
азде

л

Целевая
статья

Вид
рас
ход

а
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ФИНАНСОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ
ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 105 130 966,2 130 811,3 130 140,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 28 698,4 28 698,4 28 698,4

2

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 105 01 06 17 088,5 17 088,5 17 088,5

3

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 06 0100000000 17 088,5 17 088,5 17 088,5



5

4

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения 
бюджетного процесса 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 06 0110000000 17 088,5 17 088,5 17 088,5

5

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной 
программы" 105 01 06 0110100000 17 088,5 17 088,5 17 088,5

6
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 105 01 06 0110100011 12 873,7 12 873,7 12 873,7

7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 105 01 06 0110100011 100 12 873,7 12 873,7 12 873,7

8

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 105 01 06 0110100011 120 12 873,7 12 873,7 12 873,7

9
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 105 01 06 0110100011 121 9 887,6 9 887,6 9 887,6

10
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 105 01 06 0110100011 129 2 986,1 2 986,1 2 986,1



6

денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

11
Оплата договоров
гражданско-правового
характера 105 01 06 0110100013 2 092,8 2 092,8 2 092,8

12

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100013 200 2 092,8 2 092,8 2 092,8

13

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100013 240 2 092,8 2 092,8 2 092,8

14 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 105 01 06 0110100013 244 2 092,8 2 092,8 2 092,8

15 Оплата коммунальных 
услуг 105 01 06 0110100014 269,0 269,0 269,0

16

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100014 200 269,0 269,0 269,0

17

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100014 240 269,0 269,0 269,0

18 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 105 01 06 0110100014 244 4,0 4,0 4,0

19 Закупка энергетических 
ресурсов 105 01 06 0110100014 247 265,0 265,0 265,0

20 Оплата услуг 
вневедомственной 105 01 06 0110100015 13,0 13,0 13,0



7

охраны

21

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100015 200 13,0 13,0 13,0

22

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100015 240 13,0 13,0 13,0

23 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 105 01 06 0110100015 244 13,0 13,0 13,0

24 Уплата налога на 
имущество 105 01 06 0110100016 149,3 149,3 149,3

25 Иные бюджетные 
ассигнования 105 01 06 0110100016 800 149,3 149,3 149,3

26 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 105 01 06 0110100016 850 149,3 149,3 149,3

27
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 105 01 06 0110100016 851 149,3 149,3 149,3

28
Иные расходы 105 01 06 0110100019 1 690,7 1 690,7 1 690,7

29

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100019 200 1 690,7 1 690,7 1 690,7

30

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110100019 240 1 690,7 1 690,7 1 690,7

31

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 105 01 06 0110100019 242 274,0 274,0 274,0



8

технологий
32 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 105 01 06 0110100019 244 1 416,7 1 416,7 1 416,7
33

Резервные фонды 105 01 11 1 000,0 1 000,0 1 000,0

34

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 11 0100000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

35

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения 
бюджетного процесса 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 11 0110000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

36

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий на территории 
района " 105 01 11 0110200000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

37

Резервные фонды 
администраций 
муниципальных районов 
и городских округов 105 01 11 0110270010 1 000,0 1 000,0 1 000,0

38 Иные бюджетные 
ассигнования 105 01 11 0110270010 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0



9

39
Резервные средства 105 01 11 0110270010 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0

40
ДРУгие
общегосударственные
вопросы 105 01 13 10 609,8 10 609,8 10 609,8

41

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 13 0100000000 10 609,8 10 609,8 10 609,8

42

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения 
бюджетного процесса 
Шелковского 
муниципального района" 105 01 13 0110000000 10 609,8 10 609,8 10 609,8

43

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной 
программы" 105 01 13 0110100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

44 Уплата налога на 
имущество 105 01 13 0110100016 10 000,0 10 000,0 10 000,0

45 Иные бюджетные 
ассигнования 105 01 13 0110100016 800 10 000,0 10 000,0 10 000,0

46
Резервные средства 105 01 13 0110100016 870 10 000,0 10 000,0 10 000,0

47

Основное мероприятие 
"Организация 
информационного, 
кадрового и материально
технического 
обеспечения" 105 01 13 0110300000 609,8 609,8 609,8

48 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 105 01 13 0110370020 609,8 609,8 609,8



1 0

информационно
коммуникационных
технологий

49

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 13 0110370020 200 609,8 609,8 609,8

50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 13 0110370020 240 609,8 609,8 609,8

51

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий 105 01 13 0110370020 242 609,8 609,8 609,8

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 105 02 3 808,9 3 970,3 4 124,6

53 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 105 02 03 3 808,9 3 970,3 4 124,6

54
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 105 02 03 9900000000 3 808,9 3 970,3 4 124,6

55 Непрограммные
мероприятия 105 02 03 9990000000 3 808,9 3 970,3 4 124,6

56

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных 
мероприятий 
непрограммных расходов 105 02 03 9990051180 3 808,9 3 970,3 4 124,6

57 Межбюджетные
трансферты 105 02 03 9990051180 500 3 808,9 3 970,3 4 124,6



1 1

58
Субвенции 105 02 03 9990051180 530 3 808,9 3 970,3 4 124,6

59

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН 
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 105 03 5 706,7 5 706,7 5 706,7

60

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 105 03 10 5 706,7 5 706,7 5 706,7

61

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Шелковского 
муниципального района" 105 03 10 0100000000 5 706,7 5 706,7 5 706,7

62

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения 
бюджетного процесса 
Шелковского 
муниципального района" 105 03 10 0110000000 5 706,7 5 706,7 5 706,7

63

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий на территории 
района " 105 03 10 0110200000 5 706,7 5 706,7 5 706,7



1 2

64

Мероприятия по 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках 
специальных решений 105 03 10 0110270030 5 706,7 5 706,7 5 706,7

65 Иные бюджетные 
ассигнования 105 03 10 0110270030 800 5 706,7 5 706,7 5 706,7

66
Резервные средства 105 03 10 0110270030 870 5 706,7 5 706,7 5 706,7

67

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 105 14 92 752,2 92 435,9 91 610,9

68

Дотации на выравнивание
бюджетной
обеспеченности
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований 105 14 01 92 752,2 92 435,9 91 610,9

69

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Шелковского 
муниципального района" 105 14 01 0100000000 92 752,2 92 435,9 91 610,9

70

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения 
бюджетного процесса 
Шелковского 
муниципального района" 105 14 01 0110000000 92 752,2 92 435,9 91 610,9



1 3

71

Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
бюджетов сельских 
поселений" 105 14 01 0110400000 92 752,2 92 435,9 91 610,9

72

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из районного 
фонда финансовой 
поддержки 105 14 01 0110470040 92 752,2 92 435,9 91 610,9

73 Межбюджетные
трансферты 105 14 01 0110470040 500 92 752,2 92 435,9 91 610,9

74
Дотации 105 14 01 0110470040 510 92 752,2 92 435,9 91 610,9

75
Дотации на выравнивание
бюджетной
обеспеченности 105 14 01 0110470040 511 92 752,2 92 435,9 91 610,9

76

Администрация 
Шелковского 
муниципального района 
Чеченской Республики 828 127 354,5 109 954,4 110 981,6

77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 828 01 38 177,6 38 176,9 38 176,8

78

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 828 01 04 33 075,5 33 075,5 33 075,5

79
Обеспечение
функционирования
Администрации 828 01 04 7800000000 33 075,5 33 075,5 33 075,5



1 4

муниципального района
80 Аппарат Администрации 

муниципального района 828 01 04 7820000000 33 075,5 33 075,5 33 075,5

81
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 828 01 04 7820000011 21 291,1 21 291,1 21 291,1

82

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 828 01 04 7820000011 100 21 291,1 21 291,1 21 291,1

83

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04 7820000011 120 21 291,1 21 291,1 21 291,1

84
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04 7820000011 121 16 352,6 16 352,6 16 352,6

85

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04 7820000011 129 4 938,5 4 938,5 4 938,5

86
Оплата договоров
гражданско-правового
характера 828 01 04 7820000013 1 139,5 1 139,5 1 139,5



1 5

87

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000013 200 1 139,5 1 139,5 1 139,5

88

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000013 240 1 139,5 1 139,5 1 139,5

89 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 04 7820000013 244 1 139,5 1 139,5 1 139,5

90 Оплата коммунальных 
услуг 828 01 04 7820000014 700,0 700,0 700,0

91

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000014 200 700,0 700,0 700,0

92

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000014 240 700,0 700,0 700,0

93 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 04 7820000014 244 10,0 10,0 10,0

94 Закупка энергетических 
ресурсов 828 01 04 7820000014 247 690,0 690,0 690,0

95 Уплата налога на 
имущество 828 01 04 7820000016 1 420,1 1 420,1 1 420,1

96 Иные бюджетные 
ассигнования 828 01 04 7820000016 800 1 420,1 1 420,1 1 420,1

97 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 828 01 04 7820000016 850 1 420,1 1 420,1 1 420,1

98
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 828 01 04 7820000016 851 1 420,1 1 420,1 1 420,1



1 6

99
Иные расходы 828 01 04 7820000019 8 524,8 8 524,8 8 524,8

100

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000019 200 8 424,4 8 424,4 8 424,4

101

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820000019 240 8 424,4 8 424,4 8 424,4

102

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий 828 01 04 7820000019 242 1 578,1 1 578,1 1 578,1

103 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 04 7820000019 244 6 846,3 6 846,3 6 846,3

104 Иные бюджетные 
ассигнования 828 01 04 7820000019 800 100,5 100,5 100,5

105 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 828 01 04 7820000019 850 100,5 100,5 100,5

106 Уплата прочих налогов, 
сборов 828 01 04 7820000019 852 70,0 70,0 70,0

107
Уплата иных платежей 828 01 04 7820000019 853 30,5 30,5 30,5

108
Судебная система 828 01 05 2,1 1,4 1,3

109
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 01 05 9900000000 2,1 1,4 1,3

110 Непрограммные
мероприятия 828 01 05 9990000000 2,1 1,4 1,3

111
Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 828 01 05 9990051200 2,1 1,4 1,3



1 7

составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
(Межбюджетные 
трансферты)

112

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 05 9990051200 200 2,1 1,4 1,3

113

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 05 9990051200 240 2,1 1,4 1,3

114 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 05 9990051200 244 2,1 1,4 1,3

115
Другие
общегосударственные
вопросы 828 01 13 5 100,0 5 100,0 5 100,0

116

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального района 828 01 13 7800000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

117 Аппарат Администрации 
муниципального района 828 01 13 7820000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

118
Иные расходы 828 01 13 7820000019 5 000,0 5 000,0 5 000,0

119

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 7820000019 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

120 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 828 01 13 7820000019 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0



1 8

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

121 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 13 7820000019 244 5 000,0 5 000,0 5 000,0

122
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 01 13 9900000000 100,0 100,0 100,0

123 Непрограммные
мероприятия 828 01 13 9990000000 100,0 100,0 100,0

124

Субвенции 
предоставляемые 
местным бюджетам 
муниципальных районов 
и городских округов 
Чеченской Республики 
для осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий Чеченской 
Республики по 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 
(Межбюджетные 
трансферты) 828 01 13 9990041130 100,0 100,0 100,0

125

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 9990041130 200 100,0 100,0 100,0

126

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 9990041130 240 100,0 100,0 100,0



1 9

127 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 01 13 9990041130 244 100,0 100,0 100,0

128

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН 
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 828 03 3 696,5 3 696,5 3 696,5

129

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 828 03 10 3 696,5 3 696,5 3 696,5

130
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 03 10 9900000000 3 696,5 3 696,5 3 696,5

131 Непрограммные
мероприятия 828 03 10 9990000000 3 696,5 3 696,5 3 696,5

132
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 828 03 10 9990070091 3 573,1 3 573,1 3 573,1

133

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 828 03 10 9990070091 100 3 573,1 3 573,1 3 573,1

134
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 828 03 10 9990070091 110 3 573,1 3 573,1 3 573,1

135 Фонд оплаты труда 
учреждений 828 03 10 9990070091 111 2 744,3 2 744,3 2 744,3



20

136

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 828 03 10 9990070091 119 828,8 828,8 828,8

137
Иные расходы 828 03 10 9990070099 123,4 123,4 123,4

138

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 03 10 9990070099 200 123,4 123,4 123,4

139

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 03 10 9990070099 240 123,4 123,4 123,4

140 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 03 10 9990070099 244 123,4 123,4 123,4

141 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 828 04 22 378,7 21 078,3 22 155,2

142 Сельское хозяйство и 
рыболовство 828 04 05 819,6 0,0 0,0

143
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 04 05 9900000000 819,6 0,0 0,0

144 Непрограммные
мероприятия 828 04 05 9990000000 819,6 0,0 0,0

145

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по отлову и содержанию 
животных без владельцев 
(Межбюджетные 
трансферты) 828 04 05 9990067170 819,6 0,0 0,0



2 1

146 Иные бюджетные 
ассигнования 828 04 05 9990067170 800 819,6 0,0 0,0

147
Резервные средства 828 04 05 9990067170 870 819,6 0,0 0,0

148 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 828 04 09 17 685,6 17 204,8 18 281,7

149

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 04 09 0200000000 17 685,6 17 204,8 18 281,7

150

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
мероприятий дорожного 
фонда" 828 04 09 0200100000 17 685,6 17 204,8 18 281,7

151

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования за 
счет средств
муниципального бюджета 828 04 09 0200170050 17 685,6 17 204,8 18 281,7

152

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 04 09 0200170050 200 17 685,6 17 204,8 18 281,7

153

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 04 09 0200170050 240 17 685,6 17 204,8 18 281,7

154

Закупка товаров, работ и 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 828 04 09 0200170050 243 17 685,6 17 204,8 18 281,7



22

имущества

155
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 828 04 12 3 873,5 3 873,5 3 873,5

156
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 04 12 9900000000 3 873,5 3 873,5 3 873,5

157 Непрограммные
мероприятия 828 04 12 9990000000 3 873,5 3 873,5 3 873,5

158

Субсидии МУП "Бизнес
Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по 
развитию малого и 
среднего
предпринимательства 828 04 12 9990070120 3 873,5 3 873,5 3 873,5

159 Иные бюджетные 
ассигнования 828 04 12 9990070120 800 3 873,5 3 873,5 3 873,5

160

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 828 04 12 9990070120 810 3 873,5 3 873,5 3 873,5

161

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие 828 04 12 9990070120 813 3 873,5 3 873,5 3 873,5



23

казначейскому
сопровождению

162
ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 828 05 736,3 736,3 736,3

163
Жилищное хозяйство 828 05 01 736,3 736,3 736,3

164

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 05 01 0200000000 736,3 736,3 736,3

165

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства
муниципального района" 828 05 01 0200200000 736,3 736,3 736,3

166

Капитальный ремонт 
государственного жилого 
фонда субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального 
жилищного фонда 828 05 01 0200270060 736,3 736,3 736,3

167

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 01 0200270060 200 736,3 736,3 736,3

168

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 01 0200270060 240 736,3 736,3 736,3

169 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 05 01 0200270060 244 736,3 736,3 736,3



2 4

170 КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 828 08 1 000,0 1 000,0 1 000,0

171
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 828 08 04 1 000,0 1 000,0 1 000,0

172
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 08 04 9900000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

173 Непрограммные
мероприятия 828 08 04 9990000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

174

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 
культуры и 
кинематографии 828 08 04 9990070100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

175

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 08 04 9990070100 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

176

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 08 04 9990070100 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

177 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 08 04 9990070100 244 1 000,0 1 000,0 1 000,0

178 СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 828 10 53 608,7 37 509,7 37 460,1

179
Охрана семьи и детства 828 10 04 52 131,5 36 032,4 35 982,8

180

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0200000000 35 145,1 19 046,0 18 996,4

181 Основное мероприятие 
"Обеспечение 828 10 04 0200400000 35 145,1 19 046,0 18 996,4



25

предоставления 
социальных выплат 
молодым семьям для 
приобретения 
(строительства) жилья

182

Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей 828 10 04 02004L4970 35 145,1 19 046,0 18 996,4

183
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 828 10 04 02004L4970 300 35 145,1 19 046,0 18 996,4

184

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 828 10 04 02004L4970 320 35 145,1 19 046,0 18 996,4

185 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 828 10 04 02004L4970 322 35 145,1 19 046,0 18 996,4

186

Муниципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0300000000 16 986,4 16 986,4 16 986,4

187

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
функционирования 
системы общего и 
дополнительного 
образования на 
территории Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0310000000 16 986,4 16 986,4 16 986,4

188
Основное мероприятие
"Реализация
образовательных 828 10 04 0310200000 16 986,4 16 986,4 16 986,4



26

программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

189

Расходы на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 828 10 04 0310269300 16 986,4 16 986,4 16 986,4

190
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 828 10 04 0310269300 300 16 986,4 16 986,4 16 986,4

191

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 828 10 04 0310269300 320 16 986,4 16 986,4 16 986,4

192

Пособия, компенсации и 
иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 828 10 04 0310269300 321 16 986,4 16 986,4 16 986,4

193
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 828 10 06 1 477,3 1 477,3 1 477,3

194
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 10 06 9900000000 1 477,3 1 477,3 1 477,3

195 Непрограммные
мероприятия 828 10 06 9990000000 1 477,3 1 477,3 1 477,3

196
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов 828 10 06 9990069101 847,8 847,8 847,8



2 7

197

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 828 10 06 9990069101 100 847,8 847,8 847,8

198

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 120 847,8 847,8 847,8

199
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 121 651,1 651,1 651,1

200

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 129 196,6 196,6 196,6

201
Иные расходы 828 10 06 9990069109 169,6 169,6 169,6

202

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069109 200 169,6 169,6 169,6

203

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 828 10 06 9990069109 240 169,6 169,6 169,6



28

(муниципальных) нужд

204 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 10 06 9990069109 244 169,6 169,6 169,6

205
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов 828 10 06 9990069201 418,1 418,1 418,1

206

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 828 10 06 9990069201 100 418,1 418,1 418,1

207

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 120 418,1 418,1 418,1

208
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 121 321,1 321,1 321,1

209

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 129 97,0 97,0 97,0

210
Иные расходы 828 10 06 9990069209 41,8 41,8 41,8

211
Закупка товаров, работ и 828 10 06 9990069209 200 41,8 41,8 41,8



29

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

212

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069209 240 41,8 41,8 41,8

213 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 10 06 9990069209 244 41,8 41,8 41,8

214 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 11 1 000,0 1 000,0 1 000,0

215
Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 828 11 05 1 000,0 1 000,0 1 000,0

216
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 11 05 9900000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

217 Непрограммные
мероприятия 828 11 05 9990000000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

218
Физкультурно
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 828 11 05 9990070110 1 000,0 1 000,0 1 000,0

219

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 11 05 9990070110 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

220

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 828 11 05 9990070110 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

221 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 828 11 05 9990070110 244 1 000,0 1 000,0 1 000,0

222 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 828 12 6 756,7 6 756,7 6 756,7



30

223 Периодическая печать и 
издательства 828 12 02 6 756,7 6 756,7 6 756,7

224
Непрограммные расходы 
муниципальных органов 
исполнительной власти 828 12 02 9900000000 6 756,7 6 756,7 6 756,7

225 Непрограммные
мероприятия 828 12 02 9990000000 6 756,7 6 756,7 6 756,7

226 Фонд оплаты труда 
учреждений 828 12 02 9990000591 3 164,4 3 164,4 3 164,4

227

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 828 12 02 9990000591 600 3 164,4 3 164,4 3 164,4

228 Субсидии автономным 
учреждениям 828 12 02 9990000591 620 3 164,4 3 164,4 3 164,4

229

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990000591 621 3 164,4 3 164,4 3 164,4

230 Оплата коммунальных 
услуг 828 12 02 9990000594 108,6 108,6 108,6

231

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 828 12 02 9990000594 600 108,6 108,6 108,6

232 Субсидии автономным 
учреждениям 828 12 02 9990000594 620 108,6 108,6 108,6



3 1

233

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990000594 621 108,6 108,6 108,6

234
Иные расходы 828 12 02 9990000599 3 483,7 3 483,7 3 483,7

235

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 828 12 02 9990000599 600 3 483,7 3 483,7 3 483,7

236 Субсидии автономным 
учреждениям 828 12 02 9990000599 620 3 483,7 3 483,7 3 483,7

237

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990000599 621 3 483,7 3 483,7 3 483,7

238

КОНТРОЛЬНО
СЧЕТНЫЙ ОРГАН 
ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 849 2 000,0 2 000,0 2 000,0

239 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 849 01 2 000,0 2 000,0 2 000,0

240 Обеспечение
деятельности 849 01 06 2 000,0 2 000,0 2 000,0



3 2

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

241
Контрольно-счетный 
орган Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9300000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

242

Председатель 
контрольно-счетного 
органа Шелковского 
муниципального района и 
его заместители 849 01 06 9310000000 1 102,9 1 102,9 1 102,9

243
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 849 01 06 9310000011 1 102,9 1 102,9 1 102,9

244

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 849 01 06 9310000011 100 1 102,9 1 102,9 1 102,9

245

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9310000011 120 1 102,9 1 102,9 1 102,9

246
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9310000011 121 847,0 847,0 847,0

247 Взносы по обязательному 
социальному 849 01 06 9310000011 129 255,8 255,8 255,8



33

страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

248

Обеспечение
деятельности контрольно
счетного органа 
Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9320000000 897,1 897,1 897,1

249
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 849 01 06 9320000011 627,1 627,1 627,1

250

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 849 01 06 9320000011 100 627,1 627,1 627,1

251

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9320000011 120 627,1 627,1 627,1

252
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9320000011 121 481,7 481,7 481,7

253

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 849 01 06 9320000011 129 145,5 145,5 145,5



3 4

иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

254
Иные расходы 849 01 06 9320000019 270,0 270,0 270,0

255

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 849 01 06 9320000019 200 270,0 270,0 270,0

256

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 849 01 06 9320000019 240 270,0 270,0 270,0

257

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий 849 01 06 9320000019 242 100,0 100,0 100,0

258 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 849 01 06 9320000019 244 170,0 170,0 170,0

259

Муниципальное 
учреждение "Отдел 
образования 
Шелковского 
муниципального района" 
Чеченской Республики 850 1 005 956,6 854 657,8 822 441,6

260
ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1 005 956,6 854 657,8 822 441,6

261
Общее образование 850 07 02 898 052,8 749 547,5 717 331,3

262

Муниципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 850 07 02 0300000000 898 052,8 749 547,5 717 331,3



35

образования 
Шелковского 
муниципального района"

263

Подпрограмма 2 
"Повышение доступности 
и качества услуг в сфере 
общего и 
дополнительного 
образования 
Шелковского 
муниципального района" 850 07 02 0320000000 898 052,8 749 547,5 717 331,3

264

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию" 850 07 02 0320100000 898 052,8 749 547,5 717 331,3

265 Оплата коммунальных 
услуг 850 07 02 0320100594 26 301,9 26 301,9 26 301,9

266

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320100594 600 26 301,9 26 301,9 26 301,9

267 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320100594 610 26 301,9 26 301,9 26 301,9

268

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320100594 611 26 301,9 26 301,9 26 301,9



36

269 Уплата налога на 
имущество 850 07 02 0320100596 23 453,8 23 453,8 23 453,8

270

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320100596 600 23 453,8 23 453,8 23 453,8

271 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320100596 610 23 453,8 23 453,8 23 453,8

272

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320100596 611 23 453,8 23 453,8 23 453,8

273
Иные расходы 850 07 02 0320100599 12 267,4 10 929,0 14 008,6

274

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320100599 600 12 267,4 10 929,0 14 008,6

275 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320100599 610 12 267,4 10 929,0 14 008,6

276

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320100599 611 12 267,4 10 929,0 14 008,6



3 7

277 Фонд оплаты труда 
учреждений 850 07 02 0320141171 690 041,8 559 672,9 530 629,5

278

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320141171 600 690 041,8 559 672,9 530 629,5

279 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320141171 610 690 041,8 559 672,9 530 629,5

280

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141171 611 690 041,8 559 672,9 530 629,5

281
Иные расходы 850 07 02 0320141179 5 899,4 5 899,4 5 899,4

282

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320141179 600 5 899,4 5 899,4 5 899,4

283 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320141179 610 5 899,4 5 899,4 5 899,4

284

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141179 611 5 899,4 5 899,4 5 899,4



38

285
Льготы ЖКУ 850 07 02 0320141180 16 704,0 0,0 0,0

286

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320141180 600 16 704,0 0,0 0,0

287 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320141180 610 16 704,0 0,0 0,0

288

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141180 611 16 704,0 0,0 0,0

289

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 850 07 02 0320153032 47 106,4 47 106,4 47 106,4

290

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 0320153032 600 47 106,4 47 106,4 47 106,4

291 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 0320153032 610 47 106,4 47 106,4 47 106,4



39

292

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320153032 611 47 106,4 47 106,4 47 106,4

293

Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 850 07 02 03201L3042 76 278,1 76 184,2 69 931,8

294

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 02 03201L3042 600 76 278,1 76 184,2 69 931,8

295 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 02 03201L3042 610 76 278,1 76 184,2 69 931,8

296

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 03201L3042 611 76 278,1 76 184,2 69 931,8



4 0

297 Дополнительное 
образование детей 850 07 03 95 822,7 93 230,7 93 230,7

298

Муниципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Шелковского 
муниципального района" 850 07 03 0300000000 95 822,7 93 230,7 93 230,7

299

Подпрограмма 2 
"Повышение доступности 
и качества услуг в сфере 
общего и 
дополнительного 
образования 
Шелковского 
муниципального района" 850 07 03 0320000000 95 822,7 93 230,7 93 230,7

300

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ 
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию" 850 07 03 0320200000 95 822,7 93 230,7 93 230,7

301 Фонд оплаты труда 
учреждений 850 07 03 0320200591 85 752,4 85 752,4 85 752,4

302

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 03 0320200591 600 85 752,4 85 752,4 85 752,4

303 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 03 0320200591 610 85 752,4 85 752,4 85 752,4



4 1

304

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320200591 611 85 752,4 85 752,4 85 752,4

305 Оплата коммунальных 
услуг 850 07 03 0320200594 417,5 417,5 417,5

306

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 03 0320200594 600 417,5 417,5 417,5

307 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 03 0320200594 610 417,5 417,5 417,5

308

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320200594 611 417,5 417,5 417,5

309
Иные расходы 850 07 03 0320200599 7 060,7 7 060,7 7 060,7

310

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 03 0320200599 600 7 060,7 7 060,7 7 060,7

311 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 03 0320200599 610 7 060,7 7 060,7 7 060,7



4 2

312

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320200599 611 3 820,7 3 820,7 3 820,7

313
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 850 07 03 0320200599 612 3 240,0 3 240,0 3 240,0

314
Льготы ЖКУ 850 07 03 0320241180 2 592,0 0,0 0,0

315

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 850 07 03 0320241180 600 2 592,0 0,0 0,0

316 Субсидии бюджетным 
учреждениям 850 07 03 0320241180 610 2 592,0 0,0 0,0

317

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320241180 611 2 592,0 0,0 0,0

318 Другие вопросы в 
области образования 850 07 09 12 081,2 11 879,6 11 879,6

319

Муниципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 850 07 09 0300000000 12 081,2 11 879,6 11 879,6



4 3

образования 
Шелковского 
муниципального района"

320

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
функционирования 
системы общего и 
дополнительного 
образования на 
территории Шелковского 
муниципального района" 850 07 09 0310000000 12 081,2 11 879,6 11 879,6

321

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной 
программы" 850 07 09 0310100000 2 088,3 2 088,3 2 088,3

322
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 850 07 09 0310100011 1 763,3 1 763,3 1 763,3

323

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 850 07 09 0310100011 100 1 763,3 1 763,3 1 763,3

324

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09 0310100011 120 1 763,3 1 763,3 1 763,3



4 4

325
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09 0310100011 121 1 354,3 1 354,3 1 354,3

326

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09 0310100011 129 409,0 409,0 409,0

327 Уплата налога на 
имущество 850 07 09 0310100016 129,9 129,9 129,9

328 Иные бюджетные 
ассигнования 850 07 09 0310100016 800 129,9 129,9 129,9

329 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 850 07 09 0310100016 850 129,9 129,9 129,9

330
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 850 07 09 0310100016 851 129,9 129,9 129,9

331
Иные расходы 850 07 09 0310100019 195,1 195,1 195,1

332

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310100019 200 145,1 145,1 145,1

333

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310100019 240 145,1 145,1 145,1

334 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 850 07 09 0310100019 244 145,1 145,1 145,1

335 Иные бюджетные 
ассигнования 850 07 09 0310100019 800 50,0 50,0 50,0



4 5

336 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 850 07 09 0310100019 850 50,0 50,0 50,0

337 Уплата прочих налогов, 
сборов 850 07 09 0310100019 852 25,0 25,0 25,0

338
Уплата иных платежей 850 07 09 0310100019 853 25,0 25,0 25,0

339

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию" 850 07 09 0310200000 9 992,9 9 791,3 9 791,3

340 Оплата коммунальных 
услуг 850 07 09 0310200014 334,4 334,4 334,4

341

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310200014 200 334,4 334,4 334,4

342

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310200014 240 334,4 334,4 334,4

343 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 850 07 09 0310200014 244 104,4 104,4 104,4

344 Закупка энергетических 
ресурсов 850 07 09 0310200014 247 230,0 230,0 230,0

345 Фонд оплаты труда 
учреждений 850 07 09 0310241171 9 401,6 9 401,6 9 401,6

346

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными
(муниципальными) 850 07 09 0310241171 100 9 401,6 9 401,6 9 401,6



4 6

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

347
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 850 07 09 0310241171 110 9 401,6 9 401,6 9 401,6

348 Фонд оплаты труда 
учреждений 850 07 09 0310241171 111 7 220,9 7 220,9 7 220,9

349

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 850 07 09 0310241171 119 2 180,7 2 180,7 2 180,7

350
Иные расходы 850 07 09 0310241179 55,2 55,2 55,2

351

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310241179 200 55,2 55,2 55,2

352

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310241179 240 55,2 55,2 55,2

353 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 850 07 09 0310241179 244 55,2 55,2 55,2

354
Льготы ЖКУ 850 07 09 0310241180 201,6 0,0 0,0

355

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 850 07 09 0310241180 100 201,6 0,0 0,0



4 7

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

356
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 850 07 09 0310241180 110 201,6 0,0 0,0

357

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 850 07 09 0310241180 112 201,6 0,0 0,0

358

Муниципальное 
учреждение "Отдел 
культуры" Шелковского 
муниципального района 851 120 100,6 120 100,6 119 652,8

359
ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 13 471,0 13 471,0 13 471,0

360 Дополнительное 
образование детей 851 07 03 13 471,0 13 471,0 13 471,0

361

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры Шелковского 
муниципального района" 851 07 03 0500000000 13 471,0 13 471,0 13 471,0

362

Подпрограмма 2 
"Повышение доступности 
и качества услуг в сфере 
культуры и искусства 
Шелковского 
муниципального района" 851 07 03 0520000000 13 471,0 13 471,0 13 471,0

363

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ 851 07 03 0520100000 13 471,0 13 471,0 13 471,0



4 8

дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

364 Фонд оплаты труда 
учреждений 851 07 03 0520100591 12 565,8 12 565,8 12 565,8

365

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 07 03 0520100591 600 12 565,8 12 565,8 12 565,8

366 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 07 03 0520100591 610 12 565,8 12 565,8 12 565,8

367

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520100591 611 12 565,8 12 565,8 12 565,8

368 Оплата коммунальных 
услуг 851 07 03 0520100594 34,3 34,3 34,3

369

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 07 03 0520100594 600 34,3 34,3 34,3

370 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 07 03 0520100594 610 34,3 34,3 34,3

371

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 851 07 03 0520100594 611 34,3 34,3 34,3



4 9

задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

372
Иные расходы 851 07 03 0520100599 467,7 467,7 467,7

373

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 07 03 0520100599 600 467,7 467,7 467,7

374 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 07 03 0520100599 610 467,7 467,7 467,7

375

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520100599 611 267,7 267,7 267,7

376
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 851 07 03 0520100599 612 200,0 200,0 200,0

377
Льготы ЖКУ 851 07 03 0520141180 403,2 403,2 403,2

378

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 07 03 0520141180 600 403,2 403,2 403,2

379 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 07 03 0520141180 610 403,2 403,2 403,2



50

380

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520141180 611 403,2 403,2 403,2

381 КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 106 629,6 106 629,6 106 181,8

382
Культура 851 08 01 88 152,5 88 152,5 87 704,8

383

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры Шелковского 
муниципального района" 851 08 01 0500000000 88 152,5 88 152,5 87 704,8

384

Подпрограмма 2 
"Повышение доступности 
и качества услуг в сфере 
культуры и искусства 
Шелковского 
муниципального района" 851 08 01 0520000000 88 152,5 88 152,5 87 704,8

385

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций муниципальных 
учреждений" 851 08 01 0520200000 66 266,4 66 266,4 66 266,4

386 Фонд оплаты труда 
учреждений 851 08 01 0520200591 58 336,5 58 336,5 58 336,5

387

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520200591 600 58 336,5 58 336,5 58 336,5

388 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520200591 610 58 336,5 58 336,5 58 336,5



5 1

389

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520200591 611 58 336,5 58 336,5 58 336,5

390 Оплата коммунальных 
услуг 851 08 01 0520200594 1 787,9 1 787,9 1 787,9

391

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520200594 600 1 787,9 1 787,9 1 787,9

392 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520200594 610 1 787,9 1 787,9 1 787,9

393

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520200594 611 1 787,9 1 787,9 1 787,9

394
Оплата услуг
вневедомственной
охраны 851 08 01 0520200595 220,0 220,0 220,0

395

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520200595 600 220,0 220,0 220,0



52

396 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520200595 610 220,0 220,0 220,0

397

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520200595 611 220,0 220,0 220,0

398 Уплата налога на 
имущество 851 08 01 0520200596 2 714,0 2 714,0 2 714,0

399

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520200596 600 2 714,0 2 714,0 2 714,0

400 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520200596 610 2 714,0 2 714,0 2 714,0

401

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520200596 611 2 714,0 2 714,0 2 714,0

402
Иные расходы 851 08 01 0520200599 2 684,3 2 684,3 2 684,3

403

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520200599 600 2 684,3 2 684,3 2 684,3



53

404 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520200599 610 2 684,3 2 684,3 2 684,3

405

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520200599 611 1 783,2 1 783,2 1 783,2

406
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 851 08 01 0520200599 612 901,2 901,2 901,2

407

Реализация мероприятий 
по обеспечению развития 
и укрепления 
материально-технической 
базы муниципальных 
домов культуры 851 08 01 05202L4670 523,7 523,7 523,7

408

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 05202L4670 600 523,7 523,7 523,7

409 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 05202L4670 610 523,7 523,7 523,7

410
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 851 08 01 05202L4670 612 523,7 523,7 523,7

411
Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела" 851 08 01 0520300000 21 886,1 21 886,1 21 438,4

412 Фонд оплаты труда 
учреждений 851 08 01 0520300591 20 521,5 20 521,5 20 521,5



5 4

413

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520300591 600 20 521,5 20 521,5 20 521,5

414 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520300591 610 20 521,5 20 521,5 20 521,5

415

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520300591 611 20 521,5 20 521,5 20 521,5

416 Оплата коммунальных 
услуг 851 08 01 0520300594 214,2 214,2 214,2

417

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520300594 600 214,2 214,2 214,2

418 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520300594 610 214,2 214,2 214,2

419

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520300594 611 214,2 214,2 214,2

420 Оплата услуг 
вневедомственной 851 08 01 0520300595 50,0 50,0 50,0



55

охраны

421

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520300595 600 50,0 50,0 50,0

422 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520300595 610 50,0 50,0 50,0

423

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520300595 611 50,0 50,0 50,0

424
Иные расходы 851 08 01 0520300599 652,6 652,6 652,6

425

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 0520300599 600 652,6 652,6 652,6

426 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 0520300599 610 652,6 652,6 652,6

427

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520300599 611 552,6 552,6 552,6



56

428
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 851 08 01 0520300599 612 100,0 100,0 100,0

429

Субсидия на поддержку 
отрасли культуры 
(Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных библиотек 
субъектов Российской 
Федерации) 851 08 01 05203L5190 447,8 447,8 0,0

430

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 01 05203L5190 600 447,8 447,8 0,0

431 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 01 05203L5190 610 447,8 447,8 0,0

432
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 851 08 01 05203L5190 612 447,8 447,8 0,0

433
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 851 08 04 18 477,1 18 477,1 18 477,1

434

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры Шелковского 
муниципального района" 851 08 04 0500000000 18 477,1 18 477,1 18 477,1

435

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
функционирования 
системы учреждений 
культуры Шелковского 851 08 04 0510000000 1 950,2 1 950,2 1 950,2



5 7

муниципального района"

436

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной 
программы" 851 08 04 0510100000 1 950,2 1 950,2 1 950,2

437
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 851 08 04 0510100011 1 675,5 1 675,5 1 675,5

438

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 851 08 04 0510100011 100 1 675,5 1 675,5 1 675,5

439

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 851 08 04 0510100011 120 1 675,5 1 675,5 1 675,5

440
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 851 08 04 0510100011 121 1 286,9 1 286,9 1 286,9

441

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 851 08 04 0510100011 129 388,6 388,6 388,6



58

(муниципальных) органов

442 Уплата налога на 
имущество 851 08 04 0510100016 108,0 108,0 108,0

443 Иные бюджетные 
ассигнования 851 08 04 0510100016 800 108,0 108,0 108,0

444 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 851 08 04 0510100016 850 108,0 108,0 108,0

445
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 851 08 04 0510100016 851 108,0 108,0 108,0

446
Иные расходы 851 08 04 0510100019 166,7 166,7 166,7

447

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 851 08 04 0510100019 200 123,7 123,7 123,7

448

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 851 08 04 0510100019 240 123,7 123,7 123,7

449 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 851 08 04 0510100019 244 123,7 123,7 123,7

450 Иные бюджетные 
ассигнования 851 08 04 0510100019 800 43,0 43,0 43,0

451 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 851 08 04 0510100019 850 43,0 43,0 43,0

452 Уплата прочих налогов, 
сборов 851 08 04 0510100019 852 35,0 35,0 35,0

453
Уплата иных платежей 851 08 04 0510100019 853 8,0 8,0 8,0

454

Подпрограмма 2 
"Повышение доступности 
и качества услуг в сфере 
культуры и искусства 851 08 04 0520000000 16 526,9 16 526,9 16 526,9



59

Шелковского 
муниципального района"

455

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций муниципальных 
учреждений" 851 08 04 0520200000 16 526,9 16 526,9 16 526,9

456 Фонд оплаты труда 
учреждений 851 08 04 0520200591 16 426,9 16 426,9 16 426,9

457

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 04 0520200591 600 16 426,9 16 426,9 16 426,9

458 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 04 0520200591 610 16 426,9 16 426,9 16 426,9

459

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04 0520200591 611 16 426,9 16 426,9 16 426,9

460
Иные расходы 851 08 04 0520200599 100,0 100,0 100,0

461

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 851 08 04 0520200599 600 100,0 100,0 100,0

462 Субсидии бюджетным 
учреждениям 851 08 04 0520200599 610 100,0 100,0 100,0

463
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 851 08 04 0520200599 611 100,0 100,0 100,0



60

государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

464

Муниципальное 
учреждение "Отдел 
дошкольного 
образования" 
Шелковского 
муниципального района 855 505 256,7 331 593,1 299 026,7

465
ОБРАЗОВАНИЕ 855 07 475 587,3 331 593,1 299 026,7

466
Дошкольное образование 855 07 01 472 662,4 328 668,1 296 101,7

467

Муниципальная 
программа "Развитие 
дошкольного образования 
Шелковского 
муниципального района" 855 07 01 0400000000 472 662,4 328 668,1 296 101,7

468

Подпрограмма 2 
"Предоставление 
качественных 
муниципальных услуг в 
сфере дошкольного 
образования детей 
Шелковского 
муниципального района" 855 07 01 0420000000 472 662,4 328 668,1 296 101,7

469

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию" 855 07 01 0420100000 472 662,4 328 668,1 296 101,7



6 1

470 Оплата коммунальных 
услуг 855 07 01 0420100594 12 931,6 12 931,6 12 931,6

471

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420100594 600 12 931,6 12 931,6 12 931,6

472 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420100594 610 12 931,6 12 931,6 12 931,6

473

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420100594 611 12 931,6 12 931,6 12 931,6

474 Уплата налога на 
имущество 855 07 01 0420100596 4 711,0 4 711,0 4 711,0

475

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420100596 600 4 711,0 4 711,0 4 711,0

476 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420100596 610 4 711,0 4 711,0 4 711,0

477

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420100596 611 4 711,0 4 711,0 4 711,0



62

478
Иные расходы 855 07 01 0420100599 7 052,8 7 052,8 7 052,8

479

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420100599 600 7 052,8 7 052,8 7 052,8

480 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420100599 610 7 052,8 7 052,8 7 052,8

481

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420100599 611 7 052,8 7 052,8 7 052,8

482 Фонд оплаты труда 
учреждений 855 07 01 0420141151 353 344,6 214 937,5 182 371,2

483

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420141151 600 353 344,6 214 937,5 182 371,2

484 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420141151 610 353 344,6 214 937,5 182 371,2

485

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141151 611 353 344,6 214 937,5 182 371,2



63

486
Иные расходы 855 07 01 0420141159 89 035,2 89 035,2 89 035,2

487

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420141159 600 89 035,2 89 035,2 89 035,2

488 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420141159 610 89 035,2 89 035,2 89 035,2

489

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141159 611 88 724,9 88 724,9 88 724,9

490
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 855 07 01 0420141159 612 310,4 310,4 310,4

491
Льготы ЖКУ 855 07 01 0420141180 5 587,2 0,0 0,0

492

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 07 01 0420141180 600 5 587,2 0,0 0,0

493 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 07 01 0420141180 610 5 587,2 0,0 0,0

494

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 855 07 01 0420141180 611 5 587,2 0,0 0,0



6 4

государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

495 Другие вопросы в 
области образования 855 07 09 2 925,0 2 925,0 2 925,0

496

Муниципальная 
программа "Развитие 
дошкольного образования 
Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0400000000 2 925,0 2 925,0 2 925,0

497

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
функционирования 
системы дошкольного 
образования на 
территории Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0410000000 2 925,0 2 925,0 2 925,0

498

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной 
программы" 855 07 09 0410100000 2 925,0 2 925,0 2 925,0

499
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 855 07 09 0410100011 2 181,4 2 181,4 2 181,4

500

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 855 07 09 0410100011 100 2 181,4 2 181,4 2 181,4



65

внебюджетными фондами

501

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09 0410100011 120 2 181,4 2 181,4 2 181,4

502
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09 0410100011 121 1 675,4 1 675,4 1 675,4

503

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09 0410100011 129 506,0 506,0 506,0

504 Уплата налога на 
имущество 855 07 09 0410100016 50,6 50,6 50,6

505 Иные бюджетные 
ассигнования 855 07 09 0410100016 800 50,6 50,6 50,6

506 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 855 07 09 0410100016 850 50,6 50,6 50,6

507
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 855 07 09 0410100016 851 50,6 50,6 50,6

508
Иные расходы 855 07 09 0410100019 693,0 693,0 693,0

509

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 855 07 09 0410100019 200 693,0 693,0 693,0

510
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 855 07 09 0410100019 240 693,0 693,0 693,0



66

государственных 
(муниципальных) нужд

511 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 855 07 09 0410100019 244 693,0 693,0 693,0

512 СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 855 10 29 669,3 0,0 0,0

513
Охрана семьи и детства 855 10 04 29 669,3 0,0 0,0

514

Муниципальная 
программа "Развитие 
дошкольного образования 
Шелковского 
муниципального района" 855 10 04 0400000000 29 669,3 0,0 0,0

515

Подпрограмма 2 
"Предоставление 
качественных 
муниципальных услуг в 
сфере дошкольного 
образования детей 
Шелковского 
муниципального района" 855 10 04 0420000000 29 669,3 0,0 0,0

516

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию" 855 10 04 0420100000 29 669,3 0,0 0,0

517 Компенсация части 
родительской платы 855 10 04 0420163160 29 669,3 0,0 0,0

518

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 855 10 04 0420163160 600 29 669,3 0,0 0,0



6 7

519 Субсидии бюджетным 
учреждениям 855 10 04 0420163160 610 29 669,3 0,0 0,0

520
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 855 10 04 0420163160 612 29 669,3 0,0 0,0

521
Совет депутатов 
Шелковского 
муниципального района 912 5 261,8 5 261,8 5 261,8

522 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 5 261,8 5 261,8 5 261,8

523

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 912 01 02 1 148,4 1 148,4 1 148,4

524

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований 912 01 02 9600000000 1 148,4 1 148,4 1 148,4

525 Глава муниципального 
образования 912 01 02 9610000000 1 148,4 1 148,4 1 148,4

526
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 912 01 02 9610000011 1 148,4 1 148,4 1 148,4

527

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 912 01 02 9610000011 100 1 148,4 1 148,4 1 148,4



68

государственными 
внебюджетными фондами

528

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02 9610000011 120 1 148,4 1 148,4 1 148,4

529
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02 9610000011 121 882,1 882,1 882,1

530

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02 9610000011 129 266,4 266,4 266,4

531

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и
представительных 
органов муниципальных 
образований 912 01 03 4 113,4 4 113,4 4 113,4

532

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований 912 01 03 9600000000 4 113,4 4 113,4 4 113,4

533

Финансовое обеспечение 
аппарата
представительного органа 
муниципального 912 01 03 9620000000 3 235,0 3 235,0 3 235,0



69

образования

534
Расходы на выплаты по 
оплате труда рабоников 
муниципальных органов 912 01 03 9620000011 1 647,2 1 647,2 1 647,2

535

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 912 01 03 9620000011 100 1 647,2 1 647,2 1 647,2

536

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9620000011 120 1 647,2 1 647,2 1 647,2

537
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9620000011 121 1 265,5 1 265,5 1 265,5

538

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9620000011 129 381,7 381,7 381,7

539
Оплата договоров
гражданско-правового
характера 912 01 03 9620000013 1 175,8 1 175,8 1 175,8

540 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 912 01 03 9620000013 200 1 175,8 1 175,8 1 175,8



7 0

государственных 
(муниципальных) нужд

541

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620000013 240 1 175,8 1 175,8 1 175,8

542 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 912 01 03 9620000013 244 1 175,8 1 175,8 1 175,8

543 Оплата коммунальных 
услуг 912 01 03 9620000014 200,0 200,0 200,0

544

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620000014 200 200,0 200,0 200,0

545

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620000014 240 200,0 200,0 200,0

546 Закупка энергетических 
ресурсов 912 01 03 9620000014 247 200,0 200,0 200,0

547 Уплата налога на 
имущество 912 01 03 9620000016 136,5 136,5 136,5

548 Иные бюджетные 
ассигнования 912 01 03 9620000016 800 136,5 136,5 136,5

549 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 912 01 03 9620000016 850 136,5 136,5 136,5

550
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 912 01 03 9620000016 851 136,5 136,5 136,5

551
Иные расходы 912 01 03 9620000019 75,5 75,5 75,5

552
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 912 01 03 9620000019 200 45,5 45,5 45,5



7 1

(муниципальных) нужд

553

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620000019 240 45,5 45,5 45,5

554 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 912 01 03 9620000019 244 45,5 45,5 45,5

555 Иные бюджетные 
ассигнования 912 01 03 9620000019 800 30,0 30,0 30,0

556 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 912 01 03 9620000019 850 30,0 30,0 30,0

557 Уплата прочих налогов, 
сборов 912 01 03 9620000019 852 30,0 30,0 30,0

558

Депутаты
представительного органа
муниципального
образования 912 01 03 9640000000 878,4 878,4 878,4

559
Расходы на оплату труда 
работников
муниципальных органов 912 01 03 9640000011 878,4 878,4 878,4

560

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 912 01 03 9640000011 100 878,4 878,4 878,4

561

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9640000011 120 878,4 878,4 878,4



7 2

562
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9640000011 121 674,6 674,6 674,6

563

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9640000011 129 203,7 203,7 203,7

564
Условно утвержденные расходы 0,0 12 000,0 30 000,0

Итого: 1 896 896,4
1 566 
379,0

1 519 
505,1


